23/10/2020 17:01SEI/IFPR - 0935188 - Edital

Página 1 de 4https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…122e5274f18bc0adb2e379d96614034ba30a9e797b0b622985a34c01f599

EDITAL N°29, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 26/2020

PRODIGI RECURSO COMPRA EQUIPAMENTO: RESULTADO PROVISÓRIO

O DIRETOR GERAL do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é
conferida pela Portaria da Reitoria do IFPR nº 1.675, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de
dezembro de 2019, considerando o Edital nº 26, de 21 de outubro de 2020, documento SEI 0932504,
TORNA PÚBLICO:

1. A relação nominal provisória dos estudantes beneficiados pelo auxílio financeiro para aquisição
de equipamento digital, por meio do Programa Institucional de Auxílio Digital – PRODIGI,
conforme o Edital nº 26, de 21 de outubro de 2020, documento SEI 0932504.

2. A relação de estudantes consta no ANEXO I.
3. Os estudantes DEFERIDOS foram aqueles que manifestaram interesse em receber o benefício

por meio do envio da documentação no prazo estipulado e que se enquadram nos critérios
estabelecidos pelo edital supracitado, estando aptos ao recebimento do auxílio financeiro, dentro
do limite orçamentário.

4. Os estudantes poderão interpor pedidos de recursos, exclusivamente pelo e-mail
sepae.assis@ifpr.edu.br utilizando o modelo do ANEXO II até às 17h do dia 24 de outubro de
2020.

5. Decorrido o prazo de interposição de recursos, será divulgado Edital com o Resultado Final no
site do campus, no endereço https://assis.ifpr.edu.br/ na data prevista de 26 de outubro de 2020.

6. O atendimento dos estudantes indeferidos por não manifestar interesse no período estipulado fica
condicionado à disponibilidade orçamentária, após atendimento dos demais estudantes que
vierem a se tornar elegíveis.

Curitiba, 23 de outubro de 2020.

Assinado:

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/10/2020

https://assis.ifpr.edu.br/

23/10/2020 17:01SEI/IFPR - 0935188 - Edital

Página 2 de 4https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…122e5274f18bc0adb2e379d96614034ba30a9e797b0b622985a34c01f599

Documento assinado eletronicamente por VICENTE ESTEVAM SANDESKI, DIRETOR(a),
em 23/10/2020, às 17:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0935188 e o código CRC B55BD134.

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL PROVISÓRIA DOS ESTUDANTES BENEFICIADOS PELO
AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DIGITAL

1. Estudantes que realizaram inscrição por meio do envio da documentação:

ESTUDANTE SITUAÇÃO

LUANA CORREA BEZERRA SOARES DEFERIDO

MARIA EDUARDA MICHELONI DEFERIDO

2. Estudantes que NÃO realizaram inscrição, portanto estão inelegíveis.

ALAN DAVID FIGUEIREDO MANCINI
ALESSANDRA MORAIS BORDINI
ANDRE LUIZ ESPINDOLA SILVA
ANDRESSA MIRANDOLLA
ANDREY NATAN TASARZ DE SOUZA
BRUNO MUSSI FERNANDES
CARLOS DANIEL BUCATT
CAROLAINE KETLIN DOS SANTOS BELCHIOR
CLEITON DOMINGUES PIVA
DANIELI SERRANO GIOVANINI
DAVID DE OLIVEIRA ALVES
ESTER SILVESTRE DA SILVA
EVENLY NAYRELLI GARDINALLI
GABRIEL DA SILVA DIAS
HAGDA BELLO BARBOSA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/10/2020 17:01SEI/IFPR - 0935188 - Edital

Página 3 de 4https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…122e5274f18bc0adb2e379d96614034ba30a9e797b0b622985a34c01f599

HIGOR DA SILVA BARBOSA
JAQUELINE BASTOS LIMA
JOSIANE FERNANDA DE LIMA SCUTERI
JOSIMAR MELCHIOR DE SOUZA
LUANA ADRIELLY DA CRUZ SIQUEIRA
LUIZ GUSTAVO CARVALHO MELLA
MARIA EDUARDA RAMALHO RODRIGUES
MARIANNA HENRICHSEN DA SILVA FERREIRA GOMES
MATHEUS MELLI CORREA
PAULA MEIRE SOUZA WATANABE
RAFAELA RAISSA SFACIOTTI MENDONÇA
RENAN CUPERTINO DE SOUZA
ROBERTO CARLOS MENDONÇA
ROSENILDA FERRAZ DUARTE

ANEXO II

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA RESULTADO DO EDITAL N°26, DE 21 DE
OUTUBRO DE 2020

RECURSO contra o resultado do processo de seleção de estudantes para concessão de auxílio
financeiro para aquisição de equipamento regido pelo EDITAL n° 26, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020,
do Instituto Federal do Paraná Campus Assis Chateaubriand.

NOME DO ESTUDANTE

MATRÍCULA

CURSO

JUSTIFICATIVA (poderá ser utilizada folha extra para justificativa)

23/10/2020 17:01SEI/IFPR - 0935188 - Edital

Página 4 de 4https://sei.ifpr.edu.br/controlador.php?acao=documento_impri…122e5274f18bc0adb2e379d96614034ba30a9e797b0b622985a34c01f599

Assis Chateaubriand, ______de _____________________ de 2020.

 __________________________________________

Assinatura do Estudante e/ou Responsável Legal

Referência: Processo nº 23411.011801/2020-16 SEI nº 0935188

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil